

EESTI MAAELU ARENGUKAVA 2014-2020 (MAK) AASTATE 2014-2016 SEIREARUANDESSE SISEND MAAMAJANDUSE INFOKESKUSELT

Tabel B2.3: Tehnilise abi meetme maaeluvõrgustiku tegevusega seotud väljundnäitajate väärtused perioodi 2014-2016 kohta (kumulatiivselt) 31.12.2016.a seisuga

		Kokku	sh millest seire ja hindamise (MAKi) tulemuste levitamine	sh millest nõustajaid ja/või innovatsiooni toetavad teenused	sh millest puudutab tegevus- grupe, sh toetus koostööle
O.25. Maaeluvõrgustiku teavitusvahendite arv	Maaeluvõrgustiku poolt korraldatud ürituste arv	78	6	8	28
	Väljaannete arv (trüki-, uudiskiri, ajakiri, meediaväljaande vaheleht, e-väljaanne, näitus, videolugu)	171	17	12	26
	Muude vahendite arv (veebileht, sotsiaalmeedia)	4	0	0	0
	Maaeluvõrgustiku poolt kogutud ja levitatud projektiinädete arv	309	52	9	166
O.24. Maaeluvõrgustiku tegevuste arv, mis on seotud valdkondliku ja analüütilise teabe vahetamisega maaelu arengu sidusrühmade vahel	Temaatilised töögrupid	10	1	1	2
	Konsultatsioonid sidusrühmadega	0	0	0	0
	Muud (koolitus, veebi foorum, uuring, küsitlus, abimaterjal, KKK)	6	3	0	1
O.26. Euroopa maaelu arengu võrgustiku tegevustes osalemiste arv	Ürituste arv kokku	34	5	2	6
	sh milles maaeluvõrgustiku on olnud aktiivne panus (ettekanne, kaaskorraldamine jm)	10	3	2	3
O1. Avaliku sektori poolsed kulutused kokku (eur)	Kulud kokku tehnilisest abist	572 715	X	X	X
	sh millest maaeluvõrgustiku üksuse jooksvad kulud	41 436	X	X	X

MAK 2014-2020 HINDAMISKAVA RAKENDAMISEL TEHTUD EDUSAMMUDE ESITAMINE

HINDAMISTULEMUSTE AVALDAMISEL KORRALDATUD TEAVITUSTEgevuste KIRJELDUS

Millal?	Mis? (kommunikat- siooni tegevuse või ürituse teema; hindamise teema, mille tulemusi arutati/levitati)	Kes? (tegevuse/üri- tuse korraldaja)	Kuidas? (kasutatud infokanalid, formaad)	Kellele? (siht- rühma liik)	Mitmele? (osalejate ligikaudne arv)	URL (kui võimalik)
Sept. 2016	Märka keskkonna- hoidlikku põllumajandust (PDF)	Maa- majanduse Infokeskus; Põllu- majandus- uuringute Keskus	Trükis; veebi- väljaanne	Laiem avalikkus	1000	http://maainfo.ee/public/files/Keskkonnaedu lood2016_VEE BILE.pdf
Nov. 2016	Üllatav Eesti LEADER. Surprising Estonian LEADER (PDF)	Maa- majanduse Infokeskus; LEADER tegevus- grupid	Trükis; veebi- väljaanne	Laiem avalikkus	1000	http://maainfo.ee/public/files/ %DCIlatav%20 Eesti%20LEA DER.pdf

TEHNILISE TOETUSE JA PROGRAMMI AVALIKUSTAMISE NÕUETE RAKENDAMISE MEETMED

a) Kirjeldada võetud meetmeid ja hetkeolukorda riikliku maaeluvõrgustiku loomisel ja tegevuskava rakendamisel.

Võetud meetmed ja riikliku maaeluvõrgustiku loomise hetkeseis (valitsemise struktuur ja võrgustiku tugiüksus (Network Support Unit – NSU))

Alates 01.01.2016 täidab MAK 2014–2020 peatükis 17 nimetatud riikliku maaeluvõrgustiku üksuse ülesandeid Maamajanduse Infokeskuse maaelu- ja innovatsioonivõrgustiku osakond (maaeluvõrgustiku üksus).

Seisuga 31.12.2016 töötab maaeluvõrgustiku üksuses 7 täis- ja 1 osaajaga töötaja.

Maaeluvõrgustiku juhtimises ja tegevuskava elluviimises osaleb nõuandva organina maaeluvõrgustiku koostöökoda. Koostöökoja liikmeteks on maaelu arengukava eesmärkide täitmisega seotud organisatsioonide ja asutuste esindajad. Maaeluvõrgustiku üksus tagab koostöökoja nõupidamiste tehnilise teenindamise. Perioodil 2014–2016 on toimunud 4 maaeluvõrgustiku koostöökoja istungit: 4. istung 17.06.2016 Vormsi saarel Läänemaal; 3. istung 15.12.2015 Maamajanduse Infokeskuses Jänedal Lääne-Virumaal; 2. istung 12.06.2015 Eistvere mõisas Järvemaal; 1. istung 16.12.2014 Maamajanduse Infokeskuses Jänedal Lääne-Virumaal.

Võetud meetmed ja tegevuskava rakendamise hetkeseis:

- Tegevused, mis on seotud maaelu arengukava kõiki prioriteete hõlmavate projektinäidete kogumisega (Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse 1305/2013 artikli 54 lõike 3 punkti b alapunkt i)

Kokku on 31.12.2016 seisuga kogutud ja levitatud 309 MAK 2014–2020 projekti- ja rakendusnäidet ning muid maaelu arendamisega seotud näiteid. Teemade kaupa jagunemine: maaelu arengukava tulemuste levitamise raames 52 näidet, LEADER/CLLD teemadel 166 näidet, lühikeste toidutarneahelate teemal 20, innovatsiooni teemal 9, sotsiaalse kaasamise teemal 3 ja muudel teemadel 35 näidet.

Põhilised näidete levitamise kanalid on maaeluvõrgustiku üksuse regulaarsed infokirjad, veebileht, trükised ja näitused. 2015. aastal valmis rändnäitus „Maaturismi edulood“ koostöös MTÜga Eesti Maaturism, millele eelnevalt korraldati konkurss parimate projektide leidmiseks. 2016. aastal anti koostöös Põllumajandusuuringute Keskusega (MAK 2014–2020 4. ja 5. prioriteedi püsihindaja) välja maaelu arengukava keskkonnaprojektide trükis „Märka keskkonnahoidlikku põllumajandust“ ning koostöös LEADER kohalike tegevusgruppidega trükis „Üllatav Eesti LEADER. Surprising Estonian LEADER“.

- Tegevused, mis on seotud valdkondliku ja analüütilise teabe vahetamise hõlbustamisega maaelu arengu sidusrühmade vahel ning tulemuste jagamise ja levitamisega (Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse 1305/2013 artikli 54 lõike 3 punkti b alapunkt ii);

Aruandeperioodil on maaeluvõrgustiku töö hõlmanud tegutsemist 10 töö- ja algatusgrupis: LEADER-meetme rakendajate töögrupp, MAK 2014–2020 teavitajate töögrupp, avatud talude päeva töögrupp, innovatsiooni algatusgrupp, maaeluvõrgustiku koostöökoda, maaelu turundajate algatusgrupp, toiduohutuse töögrupp, ELARDi eesistumise töögrupp, keskkonnanäidete kogumise töögrupp ja kvaliteedikavade koostamise töögrupp. Seisuga 31.12.2016 on töögruppides kokku osalenud 162 inimest ja kokku on toimunud 66 töögrupi koosolekut.

- Tegevused, mis on seotud kohalikele tegevusgruppidele koolituse ja võrgustikutöö pakkumisega, eelkõige tehniline abi territooriumide- ja riikidevahelisele koostööle, kohalike tegevusrühmade koostöö hõlbustamine ning Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse 1305/2013 artiklis 36 osutatud meetme jaoks partnerite otsimine (Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse 1305/2013 artikli 54 lõike 3 punkti b alapunkt iii)

Kohalike tegevusgruppide koolitus- ja arendustegevuste raames korraldati 20 üritust ja kokku on üritustel osalenud 1625 osalejat.

LEADER-meetme paremaks rakendamiseks korraldatakse kohalikele tegevusgruppidele 2-päevaseid infopäevi (2–3 korda aastas), piirkondlikke koolitusi, veebipõhiseid infopäevi (vebinare) ja suviseid arendusseminare. 2015. aastal korraldati piirkondlikult riigihangete ja LEADER projektitoetuste koolitusi ja 2016. aastal korraldati LEADER ühis- ja teadmussiirde projektide koolitusi.

Liikmesriikide LEADER/CLLD kohalike tegevusgruppide vahelise koostöö soodustamiseks korraldati 2016. aastal LEADER koostöö laat. Üritusel oli kokku 211 osalejat, sh 125 osalejat väljastpoolt Eestit, vt täpsemalt: www.maainfo.ee/leaderfair.

LEADER/CLLD jm koostöö soodustamiseks kolmandate riikidega on toimunud kohtumised Türgi, Moldova, Makedoonia ja Armeenia ministriumide ja maaelu organisatsioonide esindajatega.

2016. aasta lõpu seisuga on www.maainfo.ee veebilehe LEADER alljaotuses kajastatud kokku 141 LEADERi teemalist uudislugu ning maaeluvõrgustiku üksuse kalendris 747 LEADERiga seotud, sh tegevusgruppide korraldatud, üritust. Eesti LEADER kohalike tegevusgruppide andmebaas aastateks 2014–2020 on ajakohastatud.

Artiklis 36 osutatud koostöömeetme lühikese tarneahela ehk kohaliku toidu valdkonnas on seisuga 31.12.2016 korraldatud kokku 10 üritust, kokku 284 osalejale. Välja on antud 61 numbrit elektroonilist väljaannet „Toiduvõrgustike@Infokiri“ ning 15 korral on lühikese tarneahela teema olnud väljaande „Maaeluvõrgustiku Infokiri@VÕRGUKIRI“ peateemaks.

- Tegevused, mis on seotud võrgustikutöö pakkumisega nõustajatele ning innovatsiooni tugiteenuste pakkumisega (Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse 1305/2013 artikli 54 lõike 3 punkti b alapunkt iv)

Innovatsioonivõrgustiku valdkonnas on korraldatud 8 üritust kokku 347 osalejale. Maainfo.ee veebilehel on eraldi innovatsioonivõrgustiku alljaotus, kus on 2016. aasta lõpu seisuga on vahendatud 142 uudislugu ja 93 üritust. Ilmunud 3 elektroonilist väljaannet „Innovatsioonivõrgustiku@infokiri“ ja eesti keelde on tõlgitud 24 numbrit EIP-AGRI infokirja.

- Tegevused, mis on seotud seire- ja hindamistulemuste jagamise ja levitamisega (Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse 1305/2013 artikli 54 lõike 3 punkti b alapunkt v)

Seisuga 31.12.2016 on MAK 2014–2020 meetmete tulemuste paremaks levitamiseks koostatud rändnäitus „Maaturismi edulood“ ja ilmunud 2 väljaannet (trükis ja veebiväljaanne): „Märka keskkonna-hoidlikku põllumajandust“ ja „Üllatav Eesti LEADER. Surprising Estonian LEADER“. Seire- ja hindamistulemuste levitamisega on seotud kokku 5 üritust ning seire- ja hindamistulemuste levitamine on olnud 9 väljaande „Maaeluvõrgustiku Infokiri@VÕRGUKIRI“ peateemaks.

- Teavituskava, sealhulgas korraldusasutusega kokkulepitud maaelu arengukava käsitlev avalikustamine ja teave ning laiemale üldsusele suunatud teabe jagamine ja teavitusmeetmed (Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse 1305/2013 artikli 54 lõike 3 punkti b alapunkt vi)

Maaeluvõrgustiku üksuse teavitustegevuste põhisuunad lähtuvad MAK 2014–2020 kommunikatsioonistrateegiast ja iga-aastase tegevuskava kommunikatsiooni tegevusplaanist. Suuremateks ühistevgevusteks on Eesti suurimal põllumajandus- ja maaelumessil osalemine (2 korda seisuga 31.12.2016) ja üle-eestilise avatud talude päeva korraldamine. 2015. aastal oli

avatud 147 talu ja põllumajandustootmist (45 000 külastust) ja 2016. aastal oli avatud 234 talu (85 000 külastust).

Maaeluvõrgustiku üksuse tegevuse käigus antakse välja 4 erinevat tüüpi infokirja. Laiemale avalikkusel suunatud infokiri „Maaeluvõrgustiku Infokiri@VÕRGUKIRI“ (saadetakse 1000 e-posti aadressile) ja kitsama sihtgrupiga „Toiduvõrgustike@Infokiri“ (saadetakse 386 e-posti aadressile), „Innovatsioonivõrgustiku@infokiri“ (saadetakse 558 e-posti aadressile) ja „LEADER@INFOKIRI“ (saadetakse 44 e-posti aadressile).

Maaelu- ja innovatsioonivõrgustiku osakond koostas aruandeperioodil kokku 151 infokirja numbrit ja muud trükist ning tehti 17 videolugu. Teavitustegevuste arv kokku oli 171, millest 46% käsitles kohalike toiduvõrgustike temaatikat ja peaaegu 16% oli suunatud LEADERi info edastamisele.

Maaeluvõrgustiku üksuse veebilehe maainfo.ee vaatajate arv oli 31.12.2016 seisuga kokku 1,5 miljonit ja unikaalsete vaatajate arv (korduvvaatajad on välja arvatud) kokku 285 000. 2016. aasta vaatajate arv on võrreldes 2015. aasta näitajaga kolmekordistunud. Maaeluvõrgustiku üksuse tegevuse kajastamiseks kasutati ka sotsiaalmeedia kanaleid: YouTube ja Facebook. Facebooki maaeluvõrgustiku üksuse konto avati 2015. aasta novembris. 2016. aasta lõpu seisuga oli kontol 265 jälgijat, kokku on tehtud 197 postitust ja maainfo.ee veebilehele oli Facebooki kaudu jõutud 4,6 tuhandel juhul.

- Tegevused, mis on seotud Euroopa maaelu arengu võrgustikus (The European Network for Rural Development – ENRD) osalemise ja sellesse panustamisega (Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse 1305/2013 artikli 54 lõike 3 punkti b alapunkt vii).

Aruandeperioodil on Euroopa maaelu arengu võrgustiku (*The European Network for Rural Development* – ENRD) üritusel osaletud kokku 19 korral. Osaleti 5 töögrupi töös, sh LEADERi, sotsiaalse kaasatuse ja jätkusuutliku maapiirkonna arengu teemadel. ENRD hindamisvõrgustiku töögrupis osaleti 1 koosolekul ja EIP-AGRI võrgustiku 2 üritusel. Maaeluvõrgustiku üksuse esindaja on ka Euroopa maaeluvõrgustike üldkogu (*Rural Networks' Assembly*), juhtrühma (*Rural Networks' Assembly*) ja LEADER/CLLD allrühma liige.

Aruandeperioodil on ENRD üritustel tehtud 10 ettekannet, ENRD väljaannetes ilmus Eesti kohta 26 teavitust ja 8 projektinäidet. Kokku levitati aruandeaastal 112 teadet ENRD väljaannete kohta, sh on tõlgitud 48 ENRD väljaannet (24 ENRD infokirja ja 24 EIP-AGRI infokirja).

Aruandeperioodil on osaletud maaelu arengu võrgustiku muu rahvusvahelise koostöö raames kokku 26 üritusel, sh Põhja-Balti maaeluvõrgustike üksuste töökoosolekutel.